[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2023                                                                                                                                     № 99
пгт Юрья

О заключении концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения, принадлежащих на праве собственности муниципальному образованию Юрьянский муниципальный район Кировской области
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.12.2006 № 748 «Об утверждении примерного концессионного соглашения в отношении систем коммунальной инфраструктуры, и иных объектов коммунального хозяйства, в том числе объектов водо-, тепло-, газо- и энергоснабжения, водоотведения, очистки сточных вод, объектов, на которых осуществляется обращение с отходами производства и потребления, объектов, предназначенных для освещения территорий городских и сельских поселений, объектов, предназначенных для благоустройства территорий, а также объектов социального обслуживания населения», руководствуясь Уставом муниципального образования Юрьянский муниципальный район Кировской области, администрация Юрьянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Заключить концессионное соглашение в отношении, объектов теплоснабжения, расположенных на территории Гирсовского сельского поселения Юрьянского района Кировской области, находящихся в собственности муниципального образования Юрьянский муниципальный район Кировской области с единственным концессионером, выступившим с инициативной концессией – ООО «Пиллар» (ИНН 4345297543, ОГРН 1114345003772, юридический адрес: 610004, Кировская область, город Киров, ул. Розы Люксембург, д. 17А).
           2. Управлению муниципальным имуществом (О.Э. Метелева) опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов (Торги (torgi.gov.ru)).
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района С.А. Баранова.
4. Настоящее постановление вступает с момента подписания.
И.о. главы  Юрьянского района

Кировской области     О.В. Скутина

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Юрьянского района Кировской                   области  от                          №
Перечень объектов концессионного соглашения,

расположенных на территории Гирсовского сельского поселения,
 находящихся в собственности муниципального образования

Юрьянский муниципальный район Кировской области

	№
	Объект
	Адрес места нахождения
	Год ввода в эксплуатацию
	Основные

характеристики
	Балансовая стоимость
	Состояние

	1
	Сооружение – установка блочной газовой котельной
Кадастровый номер: 43:38:000000:284
	Кировская область, Юрьянский район, п. Гирсово, ул. Труда, д. 7
	2013
	Блочная газовая котельная, назначение производственное, площадь 1404,5 кв.м
	2 5057 123,56 руб.
	В рабочем состоянии

	2.
	Сети тепловые, кадастровый номер:
43:38:000000:666
	Кировская область,

Юрьянский р-н,

п. Гирсово

	1976

	наружные и подземные, стальные, протяженность 2129 м
	2 005 015,14 руб.
	Износ 85%